Протокол  Г 124 заседания  Попечительского  совета

ПРОТОКОЛ  4

заседания  Попечительского  совета  Государственного  бюджетного  учреждения
« Комплексный  центр  социального  обслуживания  населения

по  Притобольному  району »

11.01.2016 г .

14.00

Присутствовали  члены  Общественного  совета :

Черняк  Елена  Сергеевна 	 Председатель  Союза  пенсионеров  РФ

Рясова  Надежда  Ивановна

Член  Союза  пенсионеров  РФ

Кошкарова  Наталья  Леонидовна

Председатель  президиума  районного  Совета
ветеранов

Булычева  Лидия  Николаевна

Пенсионер , член  ветеранского  клуба  «Доброта »

Перебаскин  Александр  Владимирович 	Глава  Глядянского  совета

Приглашенные :

- директор  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району » Иргалеева  балкия

Исетовна

Повестка  дня :

1. Акт  проверки  директора  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району »

Иргалеевой  Б . И . по  контролю  качества  финансово -хозяйственной  деятельности

учреждения  за  второе  полугодие  2015 года .

СЛУШАЛИ :

1. По  первому  вопросу  директор  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району »

ознакомила  с  актом  проверки  по  контролю  качества  финансово

хозяйственной  деятельности  учреждения  за  второе  полугодие  2015 года .

РЕШИЛИ :

Принять  к  сведению  заключение  по  акту  проверки  директора  ГБУ  а  КЦСОН

по  Притобольному  району » Иргалеевой  Б . И . по  контролю  качества  финансово -

хозяйственной  деятельности  учреждения  за  второе  полугодие  2015 года .

Провести  очередное  заседание  совета  в  феврале  2016 года .

Председатель 	 '

Попечительского  совета : 	 7 	 Н . И . Рясова .

Секретарь  заседания 	 ~с~° 	~ Н .Л . Кошкарова .

АКТ

проверки  финансово -хозяйственной  деятельности  учреждения  за  2 полугодие  2015

года . 	 11 января  2016 г .

Мною ,директором  ГБУ  « КЦСОН  по  Притобольному  району  Иргалеевой  Б . И . проведена  проверка

финансово -хозяйственной  деятельности  за  2 полугодие  2015 года .

Финансово -хозяйственная  деятельность  учреждения  осуществляется  на  основании

утвержденного  Главным  управлением  социальной  защиты  населения  Курганской  области  плана

финансово -хозяйственной  деятельности ,

Финансирование  производится  из  областного  бюджета  ь  виде  субсидий  и  составила  за  год  в
сумме  12167900-00

План  по  доходам  за  2015 год  был  утвержден  в  сумме  1400000 руб . Выполнен  в  сумме  1945822-

41 руб .

План  по  доходам  перевыполнен  на  545822-41 или  (139%) . Основным  источником

поступления  является  оплата  за  социальное  обслуживание  на  дому , 1455239-68 тыс . руб ,

доходы  , полученные  от  463834-73 от  оплаты  за  срочное  социальное  обслуживание .

Оплата  произведена  своевременно , оприходована  в  полном  объеме  зачислена  на  расчетный

счет  , хак  средства  , полученные  от  предпринимательской  и  иной  деятельности  и  распределена
согласно  кодам  бюджетной  классификации . Расходы  произведены  в  соответствии  со  сметой

расходов . Остатка  в  кассе  нет , на  расчетном  счете  нет . Замечаний  нет . Начисление  за  социальное

обслуживание  производится  согласно  тарифам  и  в  соответствии  с  законодательством . По

состоянию  на  01.01.2016 г . и  по  состоянию  на  01.07.2015 года  проведена  сверка  задолженности  по

оплате  за  предоставленные  социальные  услуги  получателям  социальных  услуг  и  оформлена
каждым  отделением  актом . Замечаний  нет .

Документооборот  совершается  согласно  номенклатуры  дел . Документы  своевременно

подшиваются , обрабатываются . С  материально  ответственными  лицами  заключены  договоры .

бухгалтерский  учет  ведется  в  соответствии  с  инструкцией  по  бухгалтерскому  учету  в  программе  1-

С  п  Бухгалтерия ». Заработная  плата  ведется  в  программе  1-С  к  Бухгалтерия » ( заработная  плата  -
кадры  ). Заработная  плата  социальных  работников  доведена  до  средней  и  составляет  12241

рублей  по  Указу  Президента  Российской  Федерации  от  07 мая  2012 го  Г  597 и  0 мероприятиях  по .

реализации  государственной  социальной  политики , приказа  Министерства  труда  и  социальной

защиты  РФ  от  29 декабря  2012 г . Г ] 650 к  Об  утверждении  плана  мероприятий  ( дорожной  карты  ),

исходя  из  этого  нагрузка  на  одного  социального  работника  по  обслуживанию  составила  согласно

норматива  7.45

Государственное  задание  по  социальному  обслуживанию  на  дому  составило  103,8%

По  отделению  психолого - педагогической  помощи  семье  и  детям  104,1%

Директор  ГБУ  к  КЦСОН » 	 Б . И . Иргалеева